
2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Construcción de 20 viviendas de promoción pública en Burgui-
llos del Cerro.

c) Lote: Ninguno.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
Extremadura n.º 148, de 3 de agosto de 2010.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 1.366.416,44 euros (8% de IVA incluido).

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2010.

b) Contratista: Construcciones Andrés Oliva, SL.

c) Importe de adjudicación: 1.202.446,46 euros (8% de IVA incluido).

6.- MODALIDAD DE FINANCIACIÓN: 

Fondos de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Mérida, a 5 de noviembre de 2010. El Secretario General (P.D. de 24/07/07, DOE n.º 87, de
28/07/07), ANTONIO P. SÁNCHEZ LOZANO.

CONSEJERÍA DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE

ANUNCIO de 27 de octubre de 2010 sobre autorización administrativa del
proyecto de aprovechamiento del recurso de la Sección A) denominado
“Alisares Bajos”, n.º 904-00, en el término municipal de Mérida. (2010083790)

El Servicio de Ordenación Industrial, Energética y Minera de Badajoz, comunica:

Que por resolución, de este Servicio, de 20 de octubre de 2010, ha sido autorizado a favor
de Isidora Rodríguez Reyes, el aprovechamiento de recurso de la Sección A), denominado
“Alisares Bajos”, n.º 904-00, conforme a continuación se detalla:

Recursos: arenas y gravas silíceas (árido).

Término municipal: Mérida.

Martes, 16 de noviembre de 2010
26870NÚMERO 220



Provincia: Badajoz.

Superficie afectada: 46,6570 ha, polígono 79, parcelas 6, 7 y 81. Volumen máximo de
extracción autorizado: 1.153.317 m3.

Vigencia de la explotación: 10 años, incluidas las labores de restauración. 

Establecimiento de beneficio: no.

Destino del recurso: obras de infraestructuras de la comarca.

Recursos técnicos: pala cargadora, retroexcavadora y camión.

Como condiciones especiales se establecen las descritas en la Declaración de Impacto
Ambiental, por Resolución de 29 de enero de 2010, de la Dirección General de Evaluación y
Calidad Ambiental, publicada en el DOE n.º 35, de 22 de febrero de 2010.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 15 del Real Decreto
Legislativo 1/2008, de 11 de enero, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de
Evaluación de Impacto Ambiental de Proyectos.

Badajoz, a 27 de octubre de 2010. El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energética y
Minera, JUAN CARLOS BUENO RECIO.

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

ANUNCIO de 25 de octubre de 2010 sobre notificación de resoluciones
desestimatorias en solicitudes de ayudas de apoyo a agricultores que
participen en programas relativos a la calidad de los alimentos, según el
Decreto 116/2010, de 14 de mayo. (2010083877)

Por el presente, se notifican las resoluciones desestimatorias, adoptadas por la Dirección
General de Explotaciones Agrarias y Calidad Alimentaria de la Consejería de Agricultura y
Desarrollo Rural, en relación con las solicitudes de subvención reguladas en el Decreto
116/2010, de 14 de mayo, por el que se establecen las bases reguladoras de las ayudas de
apoyo a los agricultores que participen en programas relativos a la calidad de los alimentos y
se convocan dichas ayudas para el año 2010 en la Comunidad Autónoma de Extremadura, lo
que se comunica en cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 58 y 59 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, modificada por Ley 4/1999, de 13 de enero.

La relación de solicitantes afectados por dicha resolución, se encuentra publicada en Internet
en el portal oficial de la Consejería de Agricultura y Desarrollo Rural de la Junta de Extrema-
dura http://agralia.juntaex.es pudiéndose acceder con las respectivas claves personalizadas
a la aplicación LABOREO, donde se encuentra el texto íntegro de la resolución.

Mérida, a 25 de octubre de 2010. El Jefe de Servicio de Producción Agraria, ÁNGEL CABALLE-
RO SUÁREZ.

• • •

Martes, 16 de noviembre de 2010
26871NÚMERO 220


		2010-11-15T16:33:36+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




